
Verlenging van de Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Fryslân 

2021-2024 

Gedeputeerde Staten van Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene Subsidieverordening provincie Fryslân 2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Fryslân 2021- 

2024 te verlengen met een periode van één jaar. 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Verlenging van de Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Fryslân 2021-2024 

Artikel I   
De Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Fryslân 2021-2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd 

Artikel 6 onder a sub d: de afvoer en verwijdering van het drugsafval heeft plaatsgevonden in de peri- 

ode 1 oktober 2020 tot en met 31 december 2025. 

  

B. 

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd 

Na onderdeel d wordt een nieuw onderdeel e ingevoegd dat luidt: 

e. 1 februari 2025 tot en met 31 januari 2026. 

C. 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd 

Na onderdeel d wordt een nieuw onderdeel e ingevoegd dat luidt: 

e. € 50.000,- voor de periode, genoemd in artikel 8, onder e. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Leeuwarden, 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

drs. A.A.M. Brok 

de secretaris, 

drs. ing. J.J Algra 

Toelichting  behorende bij de wijziging van de Subsidieregeling 

opruiming drugsafval provincie Fryslân 2021-2024 

Algemeen 

De Subsidieregeling opruiming drugsafval Fryslân 2021-2024 is bedoeld om terreineigenaren en ge- 

meenten, die te maken krijgen met dumping van synthetisch drugsafval, tegemoet te komen in de 

kosten voor het opruimen van het afval. De regeling loopt op 31 december 2024 af. Het Rijk heeft aan- 

gekondigd dat per 1 januari 2025 een vervangende Rijksregeling inwerking zou treden. Vanuit het Rijk 

is deze Rijksregeling vertraagd. 

  

Het Rijk verzoekt provincies de huidige subsidieregelingen te verlengen met één jaar in afwachting van 

een vervangende Rijksregel voor de opruimkosten van drugsafval. 

Nr. 16885 

PROVINCIAAL BLAD 7 november 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 16885 7 november 2024 1 


